2023年８月 24日

各 位

上場会社名 株式会社メルコホールディングス

代表者 代表取締役社長 牧 寛之

（  コード 番号 6676 ）

問合せ先責任者 IR 部長 纐纈 保一

（  ＴＥＬ 03-4213-1122 ）

主要株主の異動（予定）に関するお知らせ

 2023年８月 31日付で、当社の主要株主の異動が発生する見込みとなりましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

 当社の代表取締役社長である牧寛之氏より、2023年８月 31日付で、当社の親会社である株式会社メ

ルコグループ（旧社名：株式会社マキス）が所有する当社株式の一部を取得する予定である旨の報告を

本日受けました。本取引が成立した場合は、下記の通り、牧寛之氏は新たに主要株主に該当する見込み

です。また、株式会社メルコグループは本取引の成立後も引き続き当社の親会社となります。

２． 異動する株主の概要

（１）氏名 牧 寛之

（２）住所 東京都渋谷区

（３）上場会社と当該株主との関係 当社代表取締役社長

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 属性
議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に対する割合

異動前 ―
13,038個

（1,303,800 株）
7.75％

異動後 主要株主
19,538個

（1,953,800 株）
11.62％

（注） １．議決権の数（所有株式数）には、牧寛之氏の未成年の子が保有する株式 167,490株を含ん

でおります。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、2023年７月 31 日現在の発行済株式総数 16,937,873

株から議決権を有しない株式数として 132,876株を控除した総株主の議決権の数 168,049

個を基準に算出しております。

４． 異動予定日

 2023年 8月 31日

５． 今後の見通し

 本異動に伴う業績への影響はありません。

以 上

	主要株主の異動（予定）に関するお知らせ
	2023年８月31日付で、当社の主要株主の異動が発生する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。
	記